INDICAÇAO N." 02012019
Autoria: Jonas Nunes Simões

Ementa: solicita reparos no calçamento
da Rua Lauro Ferreira Pinto.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alinea combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado oficio ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
providencie reparos no calçamento da Rua Lauro Ferreira Pinto, em frente ao
secador de café da família Bozzetti.

JUSTIFICATIVA

A justificativa para tal indicação é a necessidade de melhorar a qualidade e
segurança da via pública, uma vez que se encontra permeada por buracos, fato
que tem causado transtornos para pedestres e motoristas. Por esse motivo, a
matéria ora focada é de interesse público devendo ser tratada, pelo Chefe do
Poder Executivo, com a dedicação que requer o caso.

Esta é a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 20 de maio de 2019

E _ c.__.f" - -1-z -
ll'

c --z __ JONAS UNES SIMÕE _*
Vereador

v.¬bIiI~li3
..-

¡.".'1:'...-
P-11
“I

an--nn

rSIIIIlS?I'Iil3WJll¿I'Izl‹l?
hu-ul

6z'Q1ñlZ°PRE95'

¡-.m

ÉDH

.559